"2021 - Año de la Prevención y Lucha contra el COVID-19, Dengue y demás Enfermedades Infectocontagiosas; contra la Violencia por motivos de Género en todas sus formas; Del Bicentenario del Fallecimiento del General Martín Miguel De Güemes y de la Transición de la Década de Acción de los Objetivos de Desarrollo Sostenible"



MUNICIPALIDAD DE CAPIOVI Tel. 03743 – 493003 – C. P. 3332 E - mail: capiovimuni@prico.com.ar Provincia de Misiones



" 2020 - 2021 Año del Centenario de Capioví"

Capioví, Misiones, 16 de septiembre del 2021.-

## DECLARACIÓN Nº 008/2021:

VISTO, la solicitud del Departamento Ejecutivo Municipal, para Declarar de Interés Municipal el Proyecto de Ley de la Cámara de Representantes de la Provincia de Misiones, presentado el 06 de agosto de 2021;

Considerando, Que: dicho proyecto trata la Creación de un Tribunal Penal en la Cuarta Circunscripción Judicial de la Provincia de Misiones, con asiento en la localidad de Capioví, integrado por tres (3) jueces y dos (2) Secretarías Letradas; asimismo la creación de una (1) Fiscalía de Tribunal Penal y una (1) Defensoría Oficial de Tribunal Penal.

QUE, la ubicación de dicho Tribunal resultaría estratégica en la localidad de Capioví, ya que se encuentra en un punto equidistante entre los demás Municipios que comprenden la Cuarta Circunscripción Judicial.

QUE, resulta necesaria la creación de un Tribunal Penal para la Cuarta Circunscripción Judicial, en la localidad de Capioví, para descongestionar el funcionamiento de los Tribunales existentes, ya que busca descentralizar y distribuir en forma geográficamente equitativa los diferentes órganos para mayor agilidad y eficiencia en los procesos judiciales.

QUE, existe unanimidad de criterios entre los

Miembros del Cuerpo, para aprobar la siguiente norma.

María Celeste Caballero

SECRETARIA HCD

Municipalidad de Caploví

Uscar Mario VOGT
PRESIDENTE HCD
Municipalidad de Caplovi

"2021 - Año de la Prevención y Lucha contra el COVID-19, Dengue y demás Enfermedades Infectocontagiosas; contra la Violencia por motivos de Género en todas sus formas; Del Bicentenario del Fallecimiento del General Martín Miguel De Güemes y de la Transición de la Década de Acción de los Objetivos de Desarrollo Sostenible"



MUNICIPALIDAD DE CAPIOVI Tel. 03743 – 493003 – C. P. 3332 E - mail: <a href="mailto:capiovimuni@prico.com.ar">capiovimuni@prico.com.ar</a> Provincia de Misiones



" 2020 – 2021 Año del Centenario de Capioví"

## POR ELLO: EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE CAPIOVI – MISIONES SANCIONA CON FUERZA DE DECLARACIÓN:

ARTÍCULO 1º: DECLARAR de Interés Municipal la Creación de un Tribunal Penal en la Cuarta Circunscripción Judicial de la Provincia de Misiones, con asiento en la localidad de Capioví, integrado por tres (3) jueces y dos (2) Secretarías Letradas; asimismo la creación de una (1) Fiscalía de Tribunal Penal y una (1) Defensoría Oficial de Tribunal Penal, todo ello a través de un Proyecto de Ley de la Cámara de Representantes de la Provincia de Misiones.-

ARTÍCULO 2º: REGÍSTRESE, comuníquese, elévese copia al Departamento Ejecutivo Municipal, al Tribunal de Cuentas de la Provincia de Misiones, a las Autoridades encargadas de la creación y puesta en funcionamiento de las Dependencias Judiciales y cumplido ARCHÍVESE.-

María Geleste Caballero SEGRETARIA HCD MUNICIPALIDAD DE CADIOVI

Oscar Mario VOGT
PRESIDENTE HCD
Municipalidad de Caploví